
Copia 
 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO  

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SEGRETERIA  
N. 20 DEL 30/07/2024  

 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO PARZIALE (69,44% - 25 ORE) ED INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI ( EX CAT. 
C).           
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL S ERVIZIO SEGRETERIA  

 

RICHIAMATA la precedente determinazione di questo ufficio n. 4 del 12.01.2024 con cui si è 
preso atto delle dimissioni volontarie presentate dalla dipendente ANDREIS Margherita – 
Istruttore Amministrativo part-time 69,44% – ex Cat. C3 con PEO da C1, con decorrenza 
01.09.2024; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 25.06.2024 con cui veniva 
modificato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) approvato in precedenza con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 24.01.2024, prevedendo la sostituzione di n. 1 
posto part-time al 69,44%, in dotazione organica di Istruttore Amministrativo ex cat. C; 
 
RICHIAMATO inoltre l’articolo 30, d.lgs. n. 165/2001 che impone alle 
Amministrazioni “prima di indire una selezione pubblica per la copertura di posti vacanti, di 
procedere, a pena di nullità, all’immissione in ruolo dei dipendenti provenienti da altre 
Amministrazioni attraverso la procedura di mobilità obbligatoria e volontaria…”. 
 
VISTA in proposito la recente sentenza n. 4166 del 9 maggio 2024 del Consiglio di Stato, 
sezione III, con cui ha stabilito il principio della prevalenza della mobilità volontaria sullo 
scorrimento di graduatorie esistenti e valide e in modo consequenziale anche all’indizione di 
un nuovo concorso/selezione; 
 
PREMESSO che: 

-  con nota prot. n. 0003213 del 30.07.2024 è stata inviata alla Regione Piemonte e al 
Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione obbligatoria di assunzione 



ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 
-  nelle more dell’esito della suddetta comunicazione, si ritiene necessario avviare la 

procedura preventiva per la copertura del posto mediante l’emissione dell’avviso di 
mobilità esterna tramite passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse ai 
sensi del precitato art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

-  a tal fine è stato predisposto lo schema di avviso di mobilità esterna, che si allega 
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

-  l’avviso di mobilità verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi 
dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 
comunale per 30 giorni; 

-  le istanze da parte dei candidati dovranno pervenire entro il trentesimo giorno dalla 
data di pubblicazione dell’avviso sul Portale del Reclutamento, ai sensi dell’art. 35 
ter del DPR 165/2001, articolo inserito dall’art. 2, c. 1, del D.L. 30/04/2022 n. 36 
convertito con modificazioni dalla L. 29/06/2022 n. 79; 

 
VISTA la circolare n.1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
Funzione Pubblica pubblicata in data 07.01.2022 recante chiarimenti in materia di “Piattaforma 
Unica di Reclutamento” di cui all’art.35 ter del d.Lgs 165/2001, inserito dal DL 30 aprile 2022, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022; 
 
VISTO il vigente CCNL Comparto Funzione Pubblica 2019-2021 del 16.11.2022; 

 
VISTO l’art.30 comma 1-quater del D.Lgs 165/2001, il quale dispone che ai fini dell’avvio di 
procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono a pubblicare il relativo Avviso in una 
apposita sezione del Portale Unico di Reclutamento di cui al successivo art.35-ter; 

 
VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 20 del 10.05.2005; 

 
DATO ATTO del rispetto del limite stabilito dalle capacità assunzionali dell’ente, limite 
stabilito dall’art. 6 comma 3 del DPCM 17 Marzo 2020; 
 

DETERMINA 
 
1) DI AVVIARE la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, a tempo parziale 
(69,44% - 25 ore settimanali) ed indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo ex 
cat. C, da assegnare  all’area amministrativa in sostituzione della dipendente di pari profilo che 
cesserà dal servizio per collocamento a riposo con decorrenza 01.09.2024; 
 
2) DI APPROVARE, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante la copertura della 
figura professionale sopra indicata, che si allega alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e  sostanziale; 
 
3) DI DARE ATTO del rispetto del limite stabilito dalle capacità assunzionali dell’ente, limite 
stabilito dall’art. 6 comma 3 del DPCM 17 Marzo 2020, non alterando, con la presente, la 
spesa di personale prevista; 
 
4) DI PUBBLICARE l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi 
dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet comunale 
per 30 giorni; 
 



5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza. 

 

                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Monica dott.ssa PARA 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rossana, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Peyracchia Mirco 

 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PARA DR.SSA MONICA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 30/07/2024 al 14/08/2024. 
 
 
Rossana, lì 30/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 
 


